
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081800094

94

Nº 156, quarta-feira, 18 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.031359/2020-80.
Pregão Nº 78/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 02.472.396/0002-86 - GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA. Objeto: Serviços
gráficos para publicação do livro "educação do campo e ensino multisseriado em sergipe:
avanços, desafios e perspectivas".
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 06/08/2021 a 05/08/2022. Valor
Total: R$ 5.460,00. Data de Assinatura: 06/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/08/2021).

EDITAL Nº 51, DE 13 DE AGOSTO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo

Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
006/2021, publicado no D.O.U. em 01/07/2021, e no Correio de Sergipe em 01/07/2021,
conforme informações que seguem:

. Departamento Engenharia Agronômica / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de
Campos

. Processo 23113.020484/2021-83

. Matéria de Ensino Administração e Economia Rural

. Disciplina Gestão Agroindustrial, Economia e Desenvolvimento Rural,
Economia e Administração Rural, Gerenciamento Rural
Aplicado

. Resultado Final 1º LUGAR: FABIANY DE ANDRADE BRITO - 77,80
2º LUGAR: JOÃO MANOEL DA SILVA - 77,16
3º LUGAR: VALDINETE VIEIRA NUNES - 67,44
4º LUGAR: CRISLAINE COSTA CALAZANS - 64,72
5º LUGAR: STALYS FERREIRA ROCHA - 63,60

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2021

Empresas Vencedoras: CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI, CNPJ: 03.189.468/0001-64 -
Total: R$ 33.370,00 (itens 07, 08, 18, 19 e 20); R.V. COMERCIO DE PRODUTOS DE LI M P EZ A
EIRELI, CNPJ: 10.872.057/0001-34 - Total: R$ 8.970,00 (item 02); COMERCIAL CONSTRUMIX
LTDA, CNPJ: 30.506.256/0001-36 - Total: R$ 153.775,00 (itens 01, 03, 04, 05, 06, 09, 10, 11,
12, 13, 21 e 22); S VASCONCELOS ROSAS, CNPJ: 40.457.662/0001-00 - Total: R$ 47.494,50
(itens 14, 15, 16 e 17).

GRASIELA FREIRE CUNHA MARTINS
Pregoeiro

(SIDEC - 17/08/2021) 154050-15267-2021NE999999

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 1/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23101001070202185. , publicada no D.O.U de 04/08/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de Serviços Continuados de Pessoa Jurídica Especializada no Fornecimento de
Mão de Obra Terceirizada de Apoio Técnico Operacional em Regime de Dedicação
Exclusiva, com fornecimento de Materiais, aos Campi, Reitoria e Unidades de Pesquisa
Experimentais da Fundação Universidade Federal do Tocantins. Novo Edital: 18/08/2021
das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Av. 15, Alcno 14 - Campus
Universitário de Palmas PALMAS - TOEntrega das Propostas: a partir de 18/08/2021 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/08/2021, às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

LEANDRO AUGUSTO SOARES OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/08/2021) 154419-26251-2021NE800232

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação do valor dos postos dos vigilantes patrimoniais concedido pela convenção
coletiva de trabalho 2021/2022 registrada pelo nº to000036/2021 que retroage a 1º de
janeiro de 2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/08/2021).'

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Número do Contrato: 67/2019.
Nº Processo: 00000.001899/2019-00.
Pregão. Nº 26/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
04.350.057/0001-71 - S&M CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA. Objeto: Repactuação de
preços. Vigência: 01/01/2021 a 02/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
4.531.610,16. Data de Assinatura: 16/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/08/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Número do Contrato: 205/2020.
Nº Processo: 00000.001655/2020-00.
Pregão. Nº 139/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 04.350.057/0001-71 - S&M CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA.
Objeto: Repactuação de preços em razão da cct sinserth-mg 2021/2021.
Vigência: 01/04/2021 a 20/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
7.400.238,47. Data de Assinatura: 16/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/08/2021).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAL

Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Daniel Khede Dourado Villa
Objetivo: Serviços de docência Universitária, como Professor Substituto
Departamento: Departamento de Engenharia Elétrica
Vigência: 02.08.2021 a 01.02.2022
Valor Mensal: Equivalente ao de Professor Auxiliar com Graduação
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Data da Assinatura: 30.07.2021

Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Ricardo de Paula Randi
Objetivo: Serviços de docência Universitária, como Professor Substituto
Departamento: Campus de Rio Paranaíba
Vigência: 02.08.2021 a 01.02.2022
Valor Mensal: Equivalente ao de Professor Auxiliar com Graduação
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
Data da Assinatura: 30.07.2021

Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Rodrigo Felipe Santos
Objetivo: Serviços de docência Universitária, como Professor Substituto
Departamento: Departamento de Engenharia Civil
Vigência: 02.08.2021 a 01.02.2022
Valor Mensal: Equivalente ao de Professor Auxiliar com Graduação
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
Data da Assinatura: 30.07.2021

Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Luana Coelho de Morais
Objetivo: Serviços de docência Universitária, como Professor Substituto
Departamento: Campus de Rio Paranaíba
Vigência: 02.08.2021 a 01.02.2022
Valor Mensal: Equivalente ao de Professor Auxiliar com Graduação
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Data da Assinatura: 30.07.2021

Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Cassio Henrique Vieira Morais
Objetivo: Serviços de docência Universitária, como Professor Substituto
Departamento: Campus de Florestal
Vigência: 09.08.2021 a 08.02.2022
Valor Mensal: Equivalente ao de Professor Auxiliar com Graduação
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
Data da Assinatura: 09.08.2021

Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Luana Martins Guimarães Sousa
Objetivo: Serviços de docência Universitária, como Professor Substituto
Departamento: Campus de Rio Paranaíba
Vigência: 10.08.2021 a 30.11.2021
Valor Mensal: Equivalente ao de Professor Auxiliar com Graduação
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Data da Assinatura: 10.08.2021

Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Emília Welter Wendt
Objetivo: Serviços de docência Universitária, como Professor Substituto
Departamento: Departamento de Biologia Animal
Vigência: 12.08.2021 a 11.02.2022
Valor Mensal: Equivalente ao de Professor Auxiliar com Doutorado
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
Data da Assinatura: 12.08.2021

Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Priscilla Vilela dos Santos
Objetivo: Serviços de docência Universitária, como Professor Substituto
Departamento: Campus de Rio Paranaíba
Vigência: 12.08.2021 a 30.11.2021
Valor Mensal: Equivalente ao de Professor Auxiliar com Especialização
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Data da Assinatura: 12.08.2021

Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): André Lage Meira
Objetivo: Serviços de docência Universitária, como Professor Substituto
Departamento: Campus de Rio Paranaíba
Vigência: 13.08.2021 a 07.12.2021
Valor Mensal: Equivalente ao de Professor Auxiliar com Graduação
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Data da Assinatura: 13.08.2021

LUIZ ANTÔNIO ABRANTES
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
DIRETORIA DE GOVERNANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço n°103/2021. PARTES: UFV/ SIF/ PROGRAMA
DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO. OBJETO: Incentivo à produção
sustentável de carvão vegetal de florestas plantadas por pequenos e médios produtores
rurais, preferencialmente com a adoção do sistema fornos-fornalha. PRAZO: até 22 de
outubro de 2021. PROCESSO nº23114.911034/2021-82. DATA DA ASSINATURA:
16/08/2021. ASSINAM: Pela UFV, Prof. Demetrius David da Silva, Reitor, e Profa. Ana
Márcia Macedo Ladeira de Carvalho, Coordenadora Técnica. Pela SIF, o Sr. Sebastião
Renato Valverde, Diretor Geral, e o Sr. Gleison Augusto dos Santos, Diretor Científico. Pelo
PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO, Carlos Arboleda,
Representante Residente Adjunto.

ESPÉCIE: Termo Aditivo Ao Contrato nº 081/2020. PARTES: UFV/ SIF/ TRC AGROFLO R ES T A L
LTDA. OBJETO: Prorrogação dos trabalhos intitulado "Análise da Biologia Floral e do
Topgrafiting como indutores de performance e aceleração de florescimento em Tectona
Grandis". PRAZO: até 28/02/2022. PROCESSO nº23114.905626/2020-84. DATA DA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-18T02:20:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




